
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 86847/2018 V Olomouci dne 10. 8. 2018 
Sp. Zn.: KÚOK/86553/2018/OŽPZ/7265  
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
tel.: 585 508 632 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz 

dle rozdělovníku 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Salaš – Bukovice u Písařova“, zařazeného v kategorii II, bodu 69 přílohy 
č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí oznámení záměru „Salaš – Bukovice u Písařova“ podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Písařov a Olomoucký kraj. 

 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě v Písařově, na Odboru 
životního prostředí městského úřadu v Šumperku a na Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz ve složce úřední deska. 
Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia pod 
kódem záměru OLK834. 
 
 
Stručná charakteristika záměru: 

Předmětem posuzování je novostavba salaše, jako přístřešku pro ustájení masného skotu. 
Část objektu je v současné době již realizována a investor žádá o dodatečné povolení 
stavby. Jedná se o výstavbu nové salaše – přístřešku pro masný skot investora, který byl 
v menším počtu cca 77 DJ ustájen celoročně volně na pastvinách v okolí. Celkem zde 
bude ustájeno max. 184,4 DJ masného skotu různých věkových kategorií:  

 

 

 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://www.mzp.cz/eia


 - 2 -  

Navrhovaný stav:  

Kategorie          počet ks    koeficient na DJ   Počet DJ 

Telata do 6 měsíců   58    0,23       13,3 

Jalovice 12 - 24 měsíců   19    0,94       17,9 

Jalovice nad 2 roky    17    1,2       20,4 

Krávy BTPM     73    1,3       94,9 

Býk, vůl 12 - 24 měsíců   31    1,12       34,7 

Býk, vůl starší 2 roky     2    1,6         3,2 

Celkem     200       184,4 

 

Ustájení v objektu bude stelivové na hluboké podestýlce, lehárny budou vyhrnovány 1 x za 
½ roku, krmiště budou vyhrnována 1x za 3 týdny. Navrhovaná novostavba umožní 
oznamovateli zajistit optimální podmínky pro chov skotu. Novostavba přinese především 
zlepšení prostředí pro ustájený skot v zimním období. 

Cílem je vybudovat nové moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat a eliminaci 
vlivů na životní prostředí, a tím zabezpečit pro budoucnost podmínky ekologického chovu. 
Předkládaná varianta nejlépe vyhovuje potřebám investora, který v současné době 
provozuje chov skotu volně na pastvině a částečně již využívá stavbu, která bude 
dobudována. Cílem je zlepšit podmínky chovu skotu a soustředit jejich chov do nových 
prostor. 

V rámci oznámení byla zpracována pouze jedna varianta, která řeší dostavbu nového 
přístřešku. Vzhledem k tomu, že stavba je částečně realizována, není varianta umístění 
řešena. 

 
 
Obec Písařov žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 
odst. 2 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Písařov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve 
vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. zákona 
a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona 
kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, 
aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
nemusí být přihlédnuto  
 
 
 
 
 



 - 3 -  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat na 
zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

Ing. Josef Veselský 
vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
Příloha: oznámení 
 

Rozdělovník: 

 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Písařov, Písařov 80, 789 91 Štíty 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 
a zemědělství 

 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 
Šumperk 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště 
Šumperk, Lidická 56, 787 36 Šumperk 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel 

 Ing. Jaromír Janků, Ph.D., Bukovice 42, 789 91 Písařov 
 

Zpracovatel oznámení 
 Ing. Radek Přílepek, Bydlinského 871, 391 01 Sezimovo Ústí 

 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký kraj, 

tř. Míru 563/101, 779 00 Olomouc 
 Povodí Moravy, Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 Městský úřad Šumperk - Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 


		2018-08-13T06:38:02+0000
	Not specified




